
Информационный бюллетень органов 
местного самоуправления

городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области

В Ы П У С К  № 10 ФЕВРАЛЬ 2024

График приема избирателей депутатами городского поселения Молочный
в феврале 2024 года

№  п/п Ф .И .О .
В ремя прием а М есто прием а

И збирательны й округ

1 С ем енова М арина В и кторовн а К аж ды й понедельник 
с 16 до  17 часов

С овет депутатов, 
уд. М олодеж ная, 12

Г лава городского поселения

2 Б огатен кова  Л ю бовь В и кторовна 13 ф евраля 
с 16 до 17 часов

С овет деп утатов 3

3 Г лады ш ев А лександр  А н атольевич 21 ф евраля 

с 16 до  17 часов
С овет депутатов 4

4 Г орли ц кая Е лен а  Ю рьевн а 07 ф евраля 
с 16 до  17 часов

С овет депутатов 5

5 И ванова С ветлан а  А н атольевн а 08 ф евраля 
с 16 до  17 часов

С овет депутатов 4

6 К рю кова Н адеж да Н и колаевн а 15 ф евраля 
с 16 до  17 часов

С овет депутатов 5

7 Н агорн ова И ри н а А н дреевн а 06 ф евраля 
с 16 до 17 часов

С овет деп утатов 1

8 П ескова О льга М и хайловна 28 ф евраля 
с 16 до  17 часов

С овет депутатов 2

9 Рагуев О лег В алерьевич 14 ф евраля 
с 16 до  17 часов

С овет депутатов 2

10 С теп ан ов  Д ен ис Н иколаевич 20 ф евраля 
С 16 до  17 часов

С овет депутатов 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «09» января 2024 года № 01

О создании межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом, а также согласованию 
переустройства и (или) перепланировки жилых 

помещений в многоквартирных домах на территории 
городского поселения Молочный

:ои

го

Кольского района Мурманской области

Руководствуясь Жилищным кодексом Российсю 
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 13 
ФЗ» Об общих принципах организации местно 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 28.01.2006 Не 47 (ред. от 27.07.2020) 
«Об утверждений Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным дня 
проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом», решениями 
Совета депутатов городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области от 23.10.2008 № 2- 
51/3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
перевода жилых помещений в нежилые и нежилых 
помещений в жилые на территории городского поселения 
Молочный Кольского района Мурманской области», от 
23.10.2008 № 3-51/3 «Об утверждении Положения о 
Комиссии по рассмотрению вопросов перевода жилых 
помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые 
на территории городского поселения Молочный
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Кольского района Мурманской области», 
постановлением администрации городского поселения 
Молочный Кольского района Мурманской области от 
03.11.2016 № 167 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«перевод жилого помещения в нежилое помещение или 
нежилого помещения в жилое помещение», Уставом 
муниципального образования городское поселение 
Молочный Кольского района Мурманской области, 
администрация городского поселения Молочный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить межведомственную 
комиссию по рассмотрению вопросов о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным: и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом, а также согласованию переустройства и (или) 
перепланировки жилых помещений в многоквартирных 
домах на территории городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области в следующем 
составе:
Председатель: Пыжьянова Г.В. -  глава 

администрации
Секретарь: Лапуть Ю.С. -  главный специалист 

-  юрист администрации
Члены
комиссии:

Гаркавлюк А. А. -  главный 
специалист-юрист администрации; 
Крюкова Н.Н. -  И.О. Директора 
МУП «ЖКХ г.п. Молочный».

2. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию (обнародованию).

3. Постановление администрации городского
поселения Молочный Кольского района Мурманской 
области от 01.06.2021 № 49 «О создании
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов 
о переводе жилых помещений в нежилые помещения и 
нежилых помещений в жилые помещения, а также 
согласованию переустройства и (или) перепланировки 
жилых помещений в многоквартирных домах на 
территории городского поселения Молочный Кольского 
района Мурманской области» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего
постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Г.В. Пыжьянова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» января 2024 года № 02

О порядке учета бюджетных и денежных 
обязательств

получателей средств бюджета городского поселения 
Молочный

Кольского района Мурманской области

В соответствии со статьей 219 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, администрация
городского поселения Молочный,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета

бюджетных и денежных обязательств получателей 
средств бюджета городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области (далее - 
Порядок).

2. Установить, что формирование и 
представление получателями средств бюджета 
городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области (далее - бюджета городского 
поселения Молочный) сведений, необходимых для учета 
бюджетных и денежных обязательств, осуществляется с 
использованием имеющегося у них программного 
обеспечения, а также информационной системы 
Федерального казначейства.

3. Для взаимодействия получателей средств 
бюджета городского поселения Молочный с органом 
Федерального казначейства в целях исполнения 
настоящего Порядка использовать формы документов, 
установленные Порядком учета бюджетных и денежных 
обязательств получателей средств федерального бюджета 
территориальными органами Федерального казначейства, 
утвержденным приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 30.10,2020 № 258н.

4. Признать утратившим силу постановление 
администрации городского поселения Молочный от 
10.01.2022 № 01 «О порядке учета бюджетных и 
денежных обязательств получателей средств бюджета 
городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области»,

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 
января 2024 года.

6. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

7. Контроль над выполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

8.

Глава администрации 
Г.В. Пыжьянова

Утвержден
постановлением администрации 
городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области 
от 09.01.2024 №02

Порядок
учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета городского поселения 
Молочный Кольского района Мурманской области



СТР. 3 I. Общие положения
1. Настоящий Порядок учета бюджетных и

денежных обязательств получателей 
средств бюджета городского 
поселения Молочный Кольского 
района Мурманской области (далее
-  Порядок) устанавливает порядок 
исполнения бюджета городского 
поселения Молочный (далее ~ 
местный бюджет) по расходам в 
части постановки на учет 
бюджетных и денежных 
обязательств получателей средств 
местного бюджета и внесения в них 
изменений органами Федерального 
казначейства (далее соответственно
-  бюджетные обязательства, 
денежные обязательства).

2. Бюджетные и денежные обязательства
учитываются органом Федерального 
казначейства с отражением на 
лицевом счете получателя 
бюджетных средств или на лицевом 
счете для учета операций по 
переданным полномочиям
получателя бюджетных средств, 
открытых в установленном порядке 
в органе Федерального казначейства 
(далее -  соответствующий лицевой 
счет получателя бюджетных 
средств).

3. Постановка на учет бюджетных и
денежных обязательств
осуществляется в соответствии со 
Сведениями о бюджетном 
обязательстве и Сведениями о 
денежном обязательстве, реквизиты 
которых установлены в
Приложениях № 1 и Ке 2 к
настоящему Порядку
соответственно, сформированными 
получателями средств местного 
бюджета или органом Федерального 
казначейства, в случаях, 
установленных Порядком.

Сведения о бюджетном обязательстве и 
Сведения о денежном . обязательстве могут быть 
отозваны получателем средств местного бюджета на 
основании письма в произвольной форме, 
представленного получателем средств местного бюджета 
в орган Федерального казначейства до момента 
постановки на учет (изменения) бюджетного 
обязательства, денежного обязательства.

4. Сведения о бюджетном обязательстве и 
Сведения о денежном обязательстве формируются в 
информационных системах Министерства финансов 
Российской Федерации и Федерального казначейства 
(далее - информационная система) и подписываются 
усиленной квалифицированной электронной подписью 
(далее - электронная подпись) руководителя или иного 
лица, уполномоченного действовать в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке 
(далее - уполномоченное лицо) от имени получателя

средств местного бюджета или в случаях, 
предусмотренных настоящим Порядком, органа 
Федерального казначейства в соответствующей 
информационной системе.

При отсутствии технической возможности 
Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о 
денежном обязательстве формируются на бумажном 
носителе с одновременным представлением документа на 
машинном носителе информации (далее -  на бумажном 
носителе).

Формирование Сведений в ЕИС осуществляется 
на основании документов, предусмотренных пунктами 1- 
3 Перечня документов, на основании которых возникают 
бюджетные обязательства получателей средств местного 
бюджета и документов, подтверждающих возникновение 
денежных обязательств получателей средств местного 
бюджета, согласно Приложению № 3 к Порядку (далее -  
Перечень), информация о которых подлежит включению 
в реестр контрактов, заключенных заказчиками в 
соответствии с порядком, предусмотренным частью 6 
статьи 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

5. Лица, имеющие право действовать от имени 
получателя средств местного бюджета в соответствии с 
Порядком, несут персональную ответственность за 
формирование Сведений о бюджетном обязательстве и 
Сведений о денежном обязательстве, за их полноту и 
достоверность, а также за соблюдение установленных 
Порядком сроков их представления.

II. Постановка на учет бюджетных 
обязательств и внесение в них изменений

6. Постановка на учет бюджетного 
обязательства и внесение изменений в 
поставленное на учет бюджетное 
обязательство осуществляется в 
соответствии со Сведениями о бюджетном 
обязательстве, сформированными на 
основании документов, предусмотренных в 
графе 2 Перечня (далее -  документы- 
основания).

7. Сведения о бюджетных обязательствах, 
возникших на основании документов- 
оснований, предусмотренных пунктами 1 и 2 
графы 2 Перечня (далее -  принимаемые 
бюджетные обязательства) и подлежащих 
учету на лицевом счете получателя 
бюджетных средств, формируются 
получателем средств местного бюджета:

подлежащие размещению в ЕИС, - в течение 
двух рабочих дней до дня направления на размещение в 
ЕИС извещения об осуществлении закупки в форме 
электронного документа или приглашения принять 
участие в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в форме электронного документа;

не подлежащие размещению в ЕИС, 
одновременно с направлением в орган Федерального 
казначейства выписки из приглашения принять участие в 
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 26 Правил
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осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 
5.1 статьи 99 Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.08.2020 № 1193 (далее - 
Правила контроля № 1193).

Сведения о бюджетных обязательствах, 
возникших на основании документов-оснований,
предусмотренных пунктами 3-13 графы 2 Перечня (далее 
-  принятые бюджетные обязательства) и подлежащих 
учету на соответствующем лицевом счете получателя 
бюджетных средств, формируются получателем средств 
местного бюджета:

в части принятых бюджетных обязательств, 
возникших на основании документов-оснований,
предусмотренных пунктом 3 графы 2 Перечня, сведения 
о которых подлежат включению в реестр контрактов, - не 
позднее третьего рабочего дня, следующего за днем 
включения в реестр контрактов;

в части принятых бюджетных обязательств, 
возникших на основании документов-оснований,
предусмотренных пунктами 4-5, 7, 8 графы 2 Перечня, 
формируются не позднее семи рабочих дней со дня 
заключения соответственно муниципального контракта, 
договора, соглашения о предоставлении межбюджетного 
трансферта, договора (соглашения) о предоставлении 
субсидии муниципальному бюджетному или 
муниципальному автономному учреждению, договора 
(соглашения) о предоставлении субсидии или 
бюджетных инвестиций юридическому лицу, указанных 
в названных пунктах графы 2 Перечня;

в части принятых бюджетных обязательств, 
возникших на основании документов-оснований, 
предусмотренных пунктами 6, 9, 10 графы 2 Перечня, 
формируются не позднее пяти рабочих дней со дня 
доведения в установленном порядке соответствующих 
лимитов бюджетных обязательств на принятие и 
исполнение получателем средств местного бюджета 
бюджетных обязательств, возникших на основании 
соответственно нормативного правового акта о 
предоставлении межбюджетного трансферта, 
нормативного правового акта о предоставлении субсидии 
юридическому лицу, приказа о штатном расписании и 
(или) обоснования бюджетных ассигнований на оплату 
труда, указанных в названных пунктах графы 2 Перечня;

в части принятых бюджетных обязательств, 
возникших на основании документов-оснований, 
предусмотренных пунктом 13 графы 2 Перечня, 
исполнение денежных обязательств, по которым 
осуществляется в случаях, установленных абзацами 3-6 
пункта 23 настоящего Порядка, не позднее трех рабочих 
дней со дня поступления документа-основания для 
оплаты получателю средств местного бюджета.

Сведения о бюджетных обязательствах, 
возникших на основании документов-оснований, 
предусмотренных пунктом 13 графы 2 Перечня, 
формируются органом Федерального казначейства 
одновременно с формированием Сведений о денежных 
обязательствах по данному бюджетному обязательству в 
полном объеме в соответствии с положениями, 
предусмотренными пунктами 24 и 25 Порядка.

8. Сведения о бюджетном обязательстве, 
возникшем на основании документа- 
основания, предусмотренного пунктами 4-9, 
12.1 графы 2 Перечня, направляются в орган 
Федерального казначейства с приложением 
копии документа-основания в форме 
электронной копии документа на бумажном 
носителе, созданной посредством его 
сканирования, или копии электронного 
документа, подтвержденной электронной 
подписью лица, имеющего право 
действовать от имени получателя средств 
местного бюджета.

Документ-основание, содержащий сведения, 
составляющие государственную тайну, в орган 
Федерального казначейства не представляется. 
Постановка на учет бюджетного обязательства по 
документу-основанию, содержащему сведения, 
составляющие государственную тайну, осуществляется 
без представления документа-основания в соответствии с 
письменным обращением получателя средств местного 
бюджета в орган Федерального казначейства о 
невозможности представления документа-основания по 
причине наличия сведений, содержащих 
государственную тайну.

При направлении в орган Федерального 
казначейства Сведений о бюджетном обязательстве, 
возникшем на основании документа-основания, 
предусмотренного пунктом 10 графы 2 Перечня, копия 
указанного документа-основания в орган Федерального 
казначейства не представляется.

9. Для внесения изменений в поставленное на 
учет бюджетное обязательство формируются 
Сведения о бюджетном обязательстве с 
указанием учетного номера бюджетного 
обязательства, в которое вносится 
изменение, с соблюдением сроков, 
установленных пунктом 7 Порядка.

10. В случае внесения изменений в бюджетное 
обязательство без внесения изменений в 
документ-основание, документ-основание в 
орган Федерального казначейства повторно 
не представляется.

11. При постановке на учет бюджетного 
обязательства (внесении в него изменений) 
орган Федерального казначейства 
осуществляет проверку Сведений о 
бюджетном обязательстве, сформированном 
на основании документа-основания, 
предусмотренного пунктом:

1, 2 графы 2 Перечня, сформированного с 
использованием ЕИС, - в течение одного рабочего дня, 
следующего за днем поступления в орган Федерального 
казначейства Сведений о бюджетном обязательстве;

3 графы 2 Перечня, сформированного с 
использованием ЕИС, - в течение двух рабочих дней, 
следующих за днем поступления в орган Федерального 
казначейства Сведений о бюджетном обязательстве;

3 графы 2 Перечня, сформированного без 
использования ЕИС, - в течение двух рабочих дней, 
следующих за днем поступления в орган Федерального 
казначейства Сведений о бюджетном обязательстве;
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2, 4 - 13 графы 2 Перечня, сформированного без 
использования БИС, - в течение двух рабочих дней, 
следующих за днем поступления в орган Федерального 
казначейства Сведений о бюджетном обязательстве.

Сведения о бюджетных обязательствах, 
подлежат проверке на:

соответствие информации о бюджетном
обязательстве, указанной в Сведениях о бюджетном 
обязательстве, информации и документам-основаниям, 
подлежащим представлению получателями средств 
местного бюджета в орган Федерального казначейства 
для постановки на учет бюджетных обязательств в 
соответствии с Порядком, или размещенным в ЕИС или 
включенным в установленном порядке в реестр 
контрактов, указанный в пункте 3 графы 2 Перечня;

соответствие информации о бюджетном
обязательстве, указанной в Сведениях о бюджетном 
обязательстве, составу информации, подлежащей 
включению в Сведения о бюджетном обязательстве в 
соответствии с Приложением № 1 к Порядку;

правильность указания типа бюджетного
обязательства в Сведениях о бюджетном обязательстве, 
предусмотренного пунктом 4 Приложения № 1 к 
Порядку;

соблюдение правил формирования Сведений о 
бюджетном обязательстве, установленных настоящей 
главой и Приложением № 1 к Порядку;

непревышение суммы бюджетного обязательства 
по соответствующим кодам классификации расходов 
местного бюджета над суммой неиспользованных 
лимитов бюджетных обязательств, отраженных на 
соответствующем лицевом счете получателя бюджетных 
средств, отдельно для текущего финансового года, для 
первого и для второго года планового периода;

непревышение суммы бюджетного
обязательства, пересчитанной органом Федерального 
казначейства в валюту Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 14 Порядка, над суммой 
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств в 
случае постановки на учет принятого бюджетного 
обязательства в иностранной валюте;

соответствие предмета бюджетного
обязательства, указанного в Сведениях о бюджетном 
обязательстве, коду классификации видов расходов 
бюджета, указанному по соответствующей строке 
данных Сведений.

При формировании Сведений о бюджетном 
обязательстве проверка, предусмотренная абзацем 7 
настоящего пункта осуществляется в БИС 
автоматически.

12. В случае представления в орган 
Федерального казначейства Сведений о 
бюджетном обязательстве на бумажном 
носителе в дополнение к проверке, 
предусмотренной пунктом 11 Порядка, 
также осуществляется проверка Сведений о 
бюджетном обязательстве на: 

отсутствие в представленных Сведениях о 
бюджетном обязательстве исправлений, не 
соответствующих требованиям, установленным 
Порядком, или не заверенных в порядке, установленном 
Порядком;

идентичность информации, отраженной в 
Сведениях о бюджетном обязательстве на бумажном 
носителе, информации, содержащейся в Сведениях о 
бюджетном обязательстве, представленной на машинном 
носителе.

Ошибки в документе на бумажном носителе 
исправляются путем зачеркивания неправильного текста 
(числового значения) и написания над зачеркнутым 
текстом (числовым значением) исправленного текста 
(исправленного числового значения). Зачеркивание 
производится одной чертой так, чтобы можно было 
прочитать исправленное. Исправления оговариваются 
надписью «исправлено» и заверяются лицом, имеющим 
право действовать от имени получателя средств местного 
бюджета с указанием даты заверения.

13. В случае положительного результата 
проверки Сведений о бюджетном 
обязательстве на соответствие требованиям, 
предусмотренным пунктами 11-12 Порядка, 
орган Федерального казначейства 
присваивает учетный номер бюджетному 
обязательству (вносит изменения в ранее 
поставленное на учет бюджетное 
обязательство) и не позднее следующего 
рабочего дня после указанной проверки 
Сведений о бюджетном обязательстве 
направляет получателю средств местного 
бюджета извещение о постановке на учет 
(изменении) бюджетного обязательства 
(далее -  Извещение о бюджетном 
обязательстве).

Извещение о бюджетном обязательстве 
направляется получателю средств местного бюджета 
органом Федерального казначейства:

в информационной системе в форме 
электронного документа с использованием электронной 
подписи лица, имеющего право действовать от имени 
органа Федерального казначейства, -  в отношении 
Сведений о бюджетном обязательстве, представленных в 
форме электронного документа;

на бумажном носителе -  в отношении Сведений 
о бюджетном обязательстве, представленных на 
бумажном носителе.

Извещение о бюджетном обязательстве, 
сформированное на бумажном носителе, подписывается 
лицом, имеющим право действовать от имени органа 
Федерального казначейства.

Учетный номер бюджетного обязательства
является уникальным и не подлежит изменению, в том 
числе при изменении отдельных реквизитов бюджетного 
обязательства.

14. Одно поставленное на учет бюджетное 
обязательство может содержать несколько 
кодов классификации расходов местного 
бюджета.

Бюджетное обязательство, принятое
получателем средств местного бюджета в иностранной ; 
валюте, учитывается органом Федерального казначейства 
в сумме рублевого эквивалента бюджетного
обязательства, рассчитанной по курсу Центрального 
банка Российской Федерации, установленного на день 
заключения (принятия) документа-основания.
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В случае внесения получателем средств местного 
бюджета изменений в бюджетное обязательство в 
иностранной валюте сумма измененного бюджетного 
обязательства пересчитывается органом Федерального 
казначейства по курсу иностранной валюты по 
отношению к валюте Российской Федерации на дату 
заключения (принятия) соответствующего изменения в 
документ-основание, установленному Центральным 
банком Российской Федерации.

15. В случае отрицательного результата 
проверки Сведений о бюджетном 
обязательстве на соответствие требованиям, 
предусмотренным:

абзацами третьим -  шестым, девятым пункта 11, 
пунктом 12 Порядка, орган Федерального казначейства в 
срок, установленный в пункте 11 Порядка, возвращает 
получателю средств местного бюджета представленные 
на бумажном носителе Сведения о бюджетном 
обязательстве с приложением уведомления, содержащего 
информацию, позволяющую идентифицировать 
документ, не принятый к исполнению, а также 
содержащее дату и причину отказа, в соответствии с 
правилами организации и функционирования системы 
казначейских платежей, установленными Федеральным 
казначейством, (далее -  Уведомление), направляет 
получателю средств местного бюджета Уведомление в 
электронном виде, если Сведения о бюджетном 
обязательстве направлялись в форме электронного 
документа, с указанием в Уведомлении причины, по 
которой не осуществляется постановка на учет 
бюджетного обязательства;

абзацами седьмым -  восьмым пункта 11 Порядка 
орган Федерального казначейства в срок, установленный 
в пункте 11 Порядка:

в отношении Сведений о бюджетных 
обязательствах, возникших на основании документов- 
оснований, предусмотренных пунктами 1, 2 и 13 графы 2 
Перечня, -  возвращает получателю средств местного 
бюджета представленные на бумажном носителе 
Сведения о бюджетном обязательстве с приложением 
Уведомления либо направляет получателю средств 
местного бюджета указанное Уведомление, 
сформированное в электронном виде, если Сведения о 
бюджетном обязательстве представлялись в форме 
электронного документа, с указанием в Уведомлении 
причины, по которой не осуществляется постановка на 
учет бюджетного обязательства;

в отношении Сведений о бюджетных 
обязательствах, возникших на основании документов- 
оснований, предусмотренных пунктами 3-12.1 графы 2 
Перечня, -  присваивает учетный номер бюджетному 
обязательству (вносит изменения в ранее поставленное 
на учет бюджетное обязательство) и не позднее 
следующего рабочего дня после постановки на учет 
бюджетного обязательства (внесения изменений в ранее 
поставленное на учет бюджетное обязательство) 
направляет:

получателю средств местного бюджета 
Извещение о бюджетном обязательстве;

получателю средств местного бюджета и 
главному распорядителю (распорядителю) средств 
местного бюджета, в ведении которого находится

получатель средств местного бюджета, Уведомление о 
превышении бюджетным обязательством
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств 
(код формы по ОКУД 0506111).

16. В бюджетные обязательства, поставленные на 
учет до начала текущего финансового года, исполнение 
которых осуществляется в текущем финансовом году, 
вносятся изменения:

органом Федерального казначейства в первый 
рабочий день текущего финансового года в отношении 
бюджетных обязательств, возникших на основании 
документов-оснований, предусмотренных пунктами 1, 2, 
3 графы 2 Перечня, сформированных в ЕИС, - на сумму 
неисполненного на конец отчетного финансового года 
бюджетного обязательства и сумму, предусмотренную на 
плановый период (при наличии);

получателем средств местного бюджета в 
отношении бюджетных обязательств, за исключением 
указанных в абзаце втором настоящего пункта, в 
соответствии с пунктом 9 Порядка в части графика 
оплаты бюджетного обязательства, а также в части кодов 
бюджетной классификации (при необходимости).

В бюджетные обязательства, в которые внесены 
изменения в соответствии с абзацем вторым настоящего 
пункта, получателем средств местного бюджета вносятся 
изменения в части уточнения срока исполнения, графика 
оплаты бюджетного обязательства, а также, при 
необходимости, в части кодов бюджетной 
классификации, установленных на текущий финансовый 
год.

17. В случае ликвидации, реорганизации 
получателя средств местного бюджета либо изменения 
типа муниципального казенного учреждения не позднее 
пяти рабочих дней со дня отзыва с соответствующего 
лицевого счета получателя бюджетных средств 
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств 
органом Федерального казначейства вносятся изменения 
в ранее учтенные бюджетные обязательства получателя 
средств местного бюджета в части аннулирования 
соответствующих неисполненных бюджетных 
обязательств.

III. Особенности учета бюджетных обязательств 
по исполнительным документам, решениям 

налоговых органов

18. Сведения о бюджетном обязательстве, 
возникшем в соответствии с документами- 
основаниями, предусмотренными пунктами 
11 и 12 графы 2 Перечня, формируются в 
срок, установленный бюджетным 
законодательством Российской Федерации 
для представления в установленном порядке 
получателем средств местного бюджета 
(должником) информации об источнике 
образования задолженности и кодах 
бюджетной классификации, по которым 
должны быть произведены расходы 
местного бюджета по исполнению 
исполнительного документа, решения 
налогового органа.

19. В случае если в органе Федерального 
казначейства ранее было учтено бюджетное
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обязательство, по которому представлен исполнительный 
документ, решение налогового органа, то одновременно 
со Сведениями о бюджетном обязательстве, 
сформированными в соответствии с исполнительным 
документом, решением налогового органа, формируются 
Сведения о бюджетном обязательстве, содержащие 
уточненную информацию о ранее учтенном бюджетном 
обязательстве, уменьшенном на сумму, указанную в 
исполнительном документе, решении налогового органа.

20. Основанием для внесения изменений в ранее
поставленное на учет бюджетное
обязательство по исполнительному 
документу, решению налогового органа 
являются Сведения о бюджетном 
обязательстве, содержащие уточненную
информацию о кодах бюджетной
классификации, по которым должен быть
исполнен исполнительный документ, 
решение налогового органа, или 
информацию о документе, подтверждающем 
исполнение исполнительного документа, 
решения налогового органа, документе об 
отсрочке, о рассрочке или об отложении 
исполнения судебных актов либо документе, 
отменяющем или приостанавливающем 
исполнение судебного акта, на основании 
которого выдан исполнительный документ, 
документе об отсрочке или рассрочке 
уплаты налога, сбора, пеней, штрафов, или 
ином документе с приложением копий 
предусмотренных настоящим пунктом 
документов в форме электронной копии 
документа на бумажном носителе, созданной 
посредством его сканирования, или копии 
электронного документа, подтвержденных 
электронной подписью лица, имеющего 
право действовать от имени получателя 
средств местного бюджета.

21. В случае ликвидации получателя средств
местного бюджета либо изменения типа 
муниципального казенного учреждения не 
позднее пяти рабочих дней со дня отзыва с 
соответствующего лицевого счета 
получателя бюджетных средств
неиспользованных лимитов бюджетных 
обязательств в ранее учтенное бюджетное 
обязательство, возникшее на основании 
исполнительного документа, решения 
налогового органа, вносятся изменения в 
части аннулирования неисполненного 
бюджетного обязательства.

IV. Постановка на учет денежных 
обязательств и 

внесение в них изменений
22. Постановка на учет денежного обязательства

и внесение изменений в поставленное на 
учет денежное обязательство
осуществляется в соответствии со 
Сведениями о денежном обязательстве, 
сформированными на основании 
документов, предусмотренных в графе 3

Перечня, на сумму, указанную в документе, 
в соответствии с которым возникло 
денежное обязательство.

23. Сведения о денежных обязательствах по 
принятым бюджетным. обязательствам 
формируются органами Федерального 
казначейства в срок, установленный для 
оплаты денежного обязательства в 
соответствии с порядком санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей 
средств местного бюджета, установленном 
администрацией городского поселения 
Молочный (далее -  Порядок 
санкционирования), за исключением 
случаев, указанных в абзацах третьем-пятом 
настоящего пункта.

Сведения о денежных обязательствах 
формируются получателем средств местного бюджета не 
позднее седьмого рабочего дня, следующего за днем 
возникновения денежного обязательства в случае:

исполнения денежного обязательства
неоднократно (в том числе с учетом ранее 
произведенных платежей, требующих подтверждения), за 
исключением случаев возникновения денежного 
обязательства на основании казначейского обеспечения 
обязательств;

подтверждения поставки товаров, выполнения 
работ, оказания услуг по ранее произведенным платежам, 
требующим подтверждения, в том числе по платежам, 
требующим подтверждения, произведенным в размере 
100 процентов от суммы бюджетного обязательства;

исполнения денежного обязательства,
возникшего на основании документа о приемке 
поставленного товара, выполненной работы (ее 
результатов, в том числе этапа), оказанной услуги (далее 
- документ о приемке) из ЕИС, одним распоряжением, 
сумма которого равна сумме денежного обязательства, 
подлежащего постановке на учет (за исключением случая 
возникновения денежного обязательства на основании 
документа о приемке по соответствующему 
муниципальному контракту, сформированного и 
подписанного без использования ЕИС, формирование 
Сведений о денежном обязательстве по которому 
осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за 
днем размещения документа о приемке в реестре 
контрактов;

исполнения денежного обязательства,
возникшего на основании акта сверки взаимных 
расчетов, решения суда о расторжении муниципального 
контракта (договора), уведомления об одностороннем 
отказе от исполнения муниципального контракта по 
истечении 3 0 дней со дня его размещения 
муниципальным заказчиком в реестре контрактов или 
реестре контрактов, содержащих государственную тайну, 
в рамках полностью оплаченного в отчетном финансовом 
году бюджетного обязательства, возникшего в 
соответствии с пунктами 4 и 5 графы 2 Перечня.

Сведения о денежных обязательствах, 
подлежащих оплате в иностранной валюте, формируются 
и учитываются органом Федерального казначейства в 
сумме рублевого эквивалента денежного обязательства 
по курсу Центрального банка Российской Федерации на 
дату принятия органом Федерального казначейства
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документа по платежам, осуществляемым в иностранной 
валюте.

24. В случае если в рамках бюджетного
обязательства, возникшего по
государственному контракту (договору) на 
поставку товара, выполнение работ, оказание 
услуг, ранее поставлено на учет денежное 
обязательство по авансовому платежу (с 
признаком авансового платежа «Да»), 
поставка товаров, выполнение работ, 
оказание услуг по которому не 
подтверждена в соответствии с условиями 
муниципального контракта (договора), 
постановка на учет денежного обязательства 
на перечисление последующих платежей по 
такому бюджетному обязательству не 
осуществляется, если иной порядок расчетов 
по такому денежному обязательству не 
предусмотрен законодательством
Российской Федерации.

25. Сведения о денежном обязательстве
направляются в орган Федерального
казначейства с приложением копии 
документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства, за 
исключением документов, подтверждающих 
возникновение денежного обязательства,
содержащих сведения, составляющие 
государственную тайну.

Сведения о денежном обязательстве, 
формируемые в форме электронного документа, 
направляются с приложением документа, 
подтверждающего возникновение денежного
обязательства, в форме электронной копии документа на 
бумажном носителе, созданной посредством его 
сканирования, или копии электронного документа, 
подтвержденных электронной подписью лица, имеющего 
право действовать от имени получателя средств местного 
бюджета.

Документ-основание, содержащий сведения, 
составляющие государственную тайну, в орган 
Федерального казначейства не представляется. 
Постановка на учет денежного обязательства по 
документу-основанию, содержащему сведения, 
составляющие государственную тайну, осуществляется 
без представления документа-основания в соответствии с 
письменным обращением получателя средств местного 
бюджета в орган Федерального казначейства о 
невозможности представления документа-основания по 
причине наличия сведений, содержащих 
государственную тайну.

Требования настоящего пункта не 
распространяются на документы, подтверждающие 
возникновение денежного обязательства, представление 
которых в орган Федерального казначейства в 
соответствии с Порядком санкционирования не 
требуется.

26. Орган Федерального казначейства не 
позднее следующего рабочего дня со дня 
представления получателем средств 
местного бюджета Сведений о денежном 
обязательстве осуществляет их проверку на

соответствие информации, указанной в 
Сведениях о денежном обязательстве:

соответствие предмета денежного обязательства, 
указанного в Сведениях о бюджетном обязательстве, 
коду классификации видов расходов бюджета, 
указанному по соответствующей строке данных 
Сведений;

информации по соответствующему бюджетному 
обязательству, учтенному на соответствующем лицевом 
счете получателя бюджетных средств;

составу информации, подлежащей включению в 
Сведения о денежном обязательстве в соответствии с 
Приложением № 2 к настоящему Порядку, с
соблюдением правил формирования Сведений о 
денежном обязательстве, установленных настоящей 
главой;

информации по соответствующему документу- 
основанию, документу, подтверждающему
возникновение денежного обязательства, подлежащим 
представлению получателями средств местного бюджета 
в органы Федерального казначейства для постановки на 
учет денежных обязательств в соответствии с настоящим 
Порядком, за исключением документов-оснований, 
представление которых в органы Федерального 
казначейства в соответствии с Порядком 
санкционирования не требуется.

При формировании Сведений о денежном 
обязательстве с использованием ЕИС проверка, 
предусмотренная абзацами 3-5 настоящего пунктам, 
осуществляется в ЕИС автоматически.

27. В случае представления в орган 
Федерального казначейства Сведений о 
денежном обязательстве на бумажном 
носителе в дополнение к проверке, 
предусмотренной пунктом 26 Порядка, 
также осуществляется проверка Сведений о 
денежном обязательстве на:

отсутствие в представленных Сведениях о 
денежном обязательстве исправлений, не 
соответствующих требованиям, установленным 
Порядком, или не заверенных в порядке, установленном 
Порядком;

идентичность информации, отраженной в 
Сведениях о денежном обязательстве на бумажном 
носителе, информации, содержащейся в Сведениях о 
денежном обязательстве, представленной на машинном 
носителе.

Ошибки в Сведениях о денежном обязательстве, 
представленных на бумажном носителе, исправляются в 
соответствии с пунктом 12 Порядка.

28. В случае положительного результата 
проверки Сведений о денежном 
обязательстве орган Федерального 
казначейства присваивает учетный номер 
денежному обязательству (либо вносит 
изменения в ранее поставленное на учет 
денежное обязательство) и не позднее 
следующего рабочего дня после указанной 
проверки Сведений о денежном 
обязательстве направляет получателю 
средств местного бюджета извещение о 
постановке на учет (изменении) денежного 
обязательства, содержащее сведения о дате
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постановки на учет (изменения) денежного обязательства 
(далее -  Извещение о денежном обязательстве).

Извещение о денежном обязательстве 
направляется получателю средств местного бюджета 
органом Федерального казначейства:

в информационной системе в форме 
электронного документа с использованием электронной 
подписи лица, имеющего право действовать от имени 
органа Федерального казначейства, — в отношении 
Сведений о денежном обязательстве, представленных в 
форме электронного документа;

на бумажном носителе -  в отношении Сведений 
о денежном обязательстве, представленных на бумажном 
носителе.

Извещение о денежном обязательстве, 
сформированное на бумажном носителе, подписывается 
лицом, имеющим право действовать от имени органа 
Федерального казначейства.

Учетный номер денежного обязательства 
является уникальным и не подлежит изменению, в том 
числе при изменении отдельных реквизитов денежного 
обязательства.

29. В случае отрицательного результата 
проверки Сведений о денежном 
обязательстве орган Федерального 
казначейства в срок, установленный в пункте 
26 Порядка:

возвращает получателю средств местного 
бюджета представленные на бумажном носителе 
Сведения о денежном обязательстве с приложением 
Уведомления;

направляет получателю средств местного 
бюджета Уведомление в электронном виде, если 
Сведения о денежном обязательстве представлялись в 
форме электронного документа.

В Уведомлении указывается причина возврата 
без исполнения Сведений о денежном обязательстве.

30. Неисполненная часть денежного 
обязательства, в том числе денежного обязательства, 
поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по 
которому не подтверждены, принятого на учет в 
отчетном финансовом году в соответствии с бюджетным 
обязательством, указанным в абзаце втором пункта 16 
Порядка, подлежит учету в текущем финансовом году на 
основании Сведений о денежном обязательстве, 
сформированных органом Федерального казначейства.

31. В случае если коды бюджетной 
классификации, по которым органом Федерального 
казначейства учтены денежные обязательства отчетного 
финансового года, в текущем финансовом году являются 
несуществующими (недействующими), получатель 
средств местного бюджета уточняет указанные коды 
бюджетной классификации в порядке, предусмотренном 
абзацем четвертым пункта 16 Порядка.

V. Представление информации о бюджетных 
и денежных обязательствах, учтенных в органе 

Федерального казначейства

32. Представление информации о бюджетных и 
денежных обязательствах осуществляется в порядке 
аналогичном для получателей средств федерального

бюджета в соответствии с Порядком учета 
территориальными органами Федерального казначейства 
бюджетных и денежных обязательств получателей 
средств федерального бюджета, утвержденным приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 
30.10.2020 № 258н, с учетом положений пункта 33 
Порядка.

33. Информация о бюджетных и денежных 
обязательствах представляется по запросам:

финансовому органу муниципального 
образования -  по всем бюджетным и денежным 
обязательствам;

главным распорядителям (распорядителям) 
средств местного бюджета -  в части бюджетных и 
денежных обязательств подведомственных им 
получателей средств местного бюджета;

получателям средств местного бюджета -  в части 
бюджетных и денежных обязательств соответствующего 
получателя средств местного бюджета.

Информация о бюджетных и денежных 
обязательствах, содержащих сведения, составляющие 
государственную тайну, предоставляется с соблюдением 
требований законодательства Российской Федерации о 
защите государственной тайны на бумажном носителе.

Приложения 1,2 не приводятся. Приложения 
представлены в МБУК «Библиотечное объединение 
Полочный» по адресу: п. Полочный ул. Гальченко, 
Д.7

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» января 2024 года № 03

О признании утратившим силу постановления от 
05.02.2015 № 07 «О порядке осуществления 

полномочий органом внутреннего муниципального 
финансового контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 
26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
совершенствования государственного (муниципального) 
финансового контроля, внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита», целях 
приведения в соответствие с действующим 
законодательством РФ, руководствуясь Уставом 
муниципального образования городское поселение 
Молочный Кольского района Мурманской области, 
администрация городского поселения Молочный,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Признать утратившими силу постановления 
администрации городского поселения Молочный от:

- 05.02.2015 № 07 «О порядке осуществления 
полномочий органом внутреннего муниципального 
финансового контроля»;

- 31.01.2018 Хй 22 «О внесении изменений в
постановление от 05.02.2015 № 07 «О порядке
осуществления полномочий органом внутреннего 
муниципального финансового контроля»;

- 26.06.2018 Ха 77 «О внесении изменений в
постановление от 05.02.2015 Ха 07 «О порядке
осуществления полномочий органом внутреннего 
муниципального финансового контроля»;

- 29.11.2018 Ха 157 «О внесении изменений в
постановление от 05.02.2015 Ха 07 «О порядке
осуществления полномочий органом внутреннего 
муниципального финансового контроля» (с изм. от
26.06.2018 Ха 77);

- 16.09.2019 Ха 83 «О внесении изменений в
постановление от 05.02.2015 Ха 07 «О порядке
осуществления полномочий органом внутреннего 
муниципального финансового контроля» (с изм. от
31.01.2018 Ха 22, от 26.06.2018 Ха 77, от 29.11.2018 Ха 
157).

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль над исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Г.В. Пыжьянова
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АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» января 2024 года Ха 04

Об отмене постановления от 11.01.2018 Ха 03 «Об 
утверждении Стандартов осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными стандартами внутреннего
государственного (муниципального) контроля, 
утвержденными постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2020 Хй 95 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового 
контроля «Принципы контрольной деятельности органов 
внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля», от 06.02.2020 Хй 100 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового 
контроля «Права и обязанности должностных лиц 
органов внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля и объектов 
внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля (их должностных лиц) при 
осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 
Х« 208 «Об утверждении федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Планирование проверок, ревизий 
и обследований», от 17.08.2020 Хй 1235 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Проведение 
проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов», от 23.07.2020 Хй 1095 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Реализация 
результатов проверок, ревизий и обследований», от 
17.08.2020 Хй 1237 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Правила 
досудебного обжалования решений и действий 
(бездействия) органов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля и их 
должностных лиц», от 16.09.2020 Хй 1478 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового 
контроля «Правила составления отчетности о 
результатах контрольной деятельности», для 
обеспечения осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю,
руководствуясь Уставом муниципального образования 
городское поселение Молочный Кольского района 
Мурманской области, администрация городского 
поселения Молочный,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации 

городского поселения Молочный от 11.01.2018 Хй 03 «Об 
утверждении Стандартов осуществления внутреннего 
муниципального финансового контроля».

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль над исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Г.В. Пыжьянова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «23» января 2024 года Хй 05

«О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения Молочный от 

15.06.2011 г. Хй54 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации городского поселения



Молочный и урегулированию конфликта интересов» 
(с изм. от 22.04.2013 №34,12.12.2013 №106, от 

06.05.2014 №33, от 01.08.2014 №60, от 02.04.2015 № 27, 
от 19.05.2015 № 65, от 19.10.2015 № 113, от 08.02.2016 

№ 17, от 04.04.2016 № 38, от 08.11.2017 № 127, от 
05.04.2019 № 29, от 28.08.2019 №79, от 13.11.2023 

№ 102)

В соответствии с протестом прокуратуры 
Кольского района от 09.102023 №1-11-2-2023/Прдп1608- 
23-2047008, Федеральными законами от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации 
от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов», администрация городского 
поселения Молочный, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации городского 
поселения Молочный Кольского района Мурманской 
области и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденное постановлением администрации 
городского поселения Молочный от 15.06.2011 № 54 
(далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. Утвердить состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации городского поселения 
Молочный и урегулированию конфликта интересов в 
следующей редакции:

СТР. 11

П редседатель
ком иссии

Г лава адм инистрации 
городского 
поселения М олочн ы й

П ы ж ьян ова Г.В.

Зам еститель
председателя

Г лавны й сп ец и али ст 
-  делопроизводитель 
адм инистрации 
городского 
поселения М олочны й

Б атм ан ова Ю .М .

секретарь
ком иссии

Г лавны й сп ец и али ст 
- ю ри ст  
адм инистрации  
городского 
п оселения М олочны й

Л апуть Ю .С.

Члены
ком иссии:

Г лавны й сп ец и али ст 
-  ю рист 
адм инистрации  
городского 
поселения М олочн ы й

Г аркавлю к А. А

представитель М У К  
ГД К «Гарм ония»

(по
согласован и ю )

п редставитель М У К 
«Б иблиотечное 
объединение»  
городского 
поселения М олочны й

(по
согласован и ю )

деп утат  С овета 
депутатов городского 
поселения М олочны й

(по
согласованию )

представитель (по
(представители) 
научны х организаций 
и образовательны х 
учреж дений  
среднего, вы сш его и 
дополнительного 
проф ессионального 
образования,

согласованию )

деятельн ость
которы х связана с
государственной
служ бой

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Г.В. Пыжьянова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «31» января 2024 года № 06

Об утверждении Порядка санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей средств бюджета 

и администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета городского поселения Молочный

Кольского района Мурманской области

В соответствии со статьями 219 и 219.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения 
о бюджетном процессе в городском поселении 
Молочный Кольского района, утвержденного Решением 
Совета депутатов городского поселения Молочный 
Кольского района от 27.12.2007 № 2 - 42/3 (с 
изменениями и дополнениями), администрация 
городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г Утвердить прилагаемый Порядок 
санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств бюджета и администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 
городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области, согласно приложению.

2, Признать утратившими силу постановление 
администрации городского поселение Молочный района 
Мурманской области от 10.01.2022 № 02 «Об
утверждении Порядка санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей средств бюджета и 
администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета городского поселения Молочный Кольского 
района Мурманской области».



3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Настоящее постановление с приложением
подлежит официальному опубликованию
(обнародованшо).

5. Контроль над выполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Г.В. Пыжьянова

Приложение
к постановлению администрации 
городского поселения Молочный
от31.01.2024№0б

Порядок санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей средств бюджета 

городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области и оплаты денежных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет 
бюджетных ассигнований по источникам 

финансирования дефицита бюджета городского 
поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок 
санкционирования органом Федерального казначейства 
оплаты за счет средств бюджета городского поселения 
Молочный Кольского района Мурманской области 
(далее -  местный бюджет) денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета и оплаты 
денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита местного бюджета.

Санкционирование оплаты денежных 
обязательств по расходам получателей средств местного 
бюджета, в целях софинансирования которых 
предоставляются субсидии и иные межбюджетные 
трансферты из федерального бюджета, расходам 
получателей средств местного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются средства 
инфраструктурного бюджетного кредита, осуществляется 
с учетом требований, установленных Министерством 
финансов Российской Федерации.

2. Для оплаты денежных обязательств 
получатель средств местного бюджета (администратор 
источников финансирования дефицита местного 
бюджета) представляет в орган Федерального 
казначейства по месту обслуживания лицевого счета 
получателя бюджетных средств местного бюджета 
(администратора источников финансирования дефицита 
местного бюджета) (далее -  соответствующий лицевой 
счет) распоряжение о совершении казначейского платежа 
в соответствии с порядком казначейского обслуживания, 
установленным Федеральном казначейством (далее -  
Распоряжение, порядок казначейского обслуживания).

3. Орган Федерального казначейства 
осуществляет прием Распоряжений от получателей 
средств (администраторов источников финансирования 
дефицита) местного бюджета, представленных на 
бумажном носителе, для их исполнения в течение 
текущего рабочего дня, в день их поступления до 13-00.

СТР. 12 Орган Федерального казначейства осуществляет 
прием Распоряжений в электронном виде от получателей 
средств (администраторов источников финансирования 
дефицита) местного бюджета для их исполнения в 
течение текущего рабочего дня:

до 13-00 текущего рабочего дня -  при 
одновременном представлении документов,
подтверждающих принятые денежные обязательства, за 
исключением Распоряжений, представленных 
получателями средств местного бюджета, по которым 
одновременно представляются Сведения о бюджетном 
(денежном) обязательстве, и Распоряжений, 
предусматривающих кассовые выплаты, источником 
финансового обеспечения (софинансирования) которых 
являются межбюджетные трансферты, предоставляемые 
из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты 
денежных обязательств по расходам получателей средств 
местного бюджета (далее - целевые средства);

до 16-00 (до 15-00 -  в дни, непосредственно 
предшествующие выходным и нерабочим 
праздничным дням) текущего рабочего дня - не 
требующих представления документов,
подтверждающих принятые денежные обязательства, за 
исключением Распоряжений, предусматривающих 
кассовые выплаты, источником финансового 
обеспечения которых являются целевые средства.

Распоряжения, принятые от получателей средств 
(администраторов источников финансирования 
дефицита) местного бюджета по истечении времени, 
установленного абзацами 1 - 4 настоящего пункта, 
исполняются органом Федерального казначейства не 
позднее рабочего дня, следующего за днем их 
представления в орган Федерального казначейства.

Орган Федерального казначейства осуществляет 
исполнение Распоряжений:

представленных одновременно со Сведениями о 
бюджетном (денежном) обязательстве, за исключением 
Распоряжений, предусматривающих кассовые выплаты, 
источником финансового обеспечения которых являются 
целевые средства, -  в сроки, установленные 
администрацией городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области в Порядке учета 
бюджетных и денежных обязательств получателей 
средств бюджета городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области (далее - Порядок 
учета бюджетных и денежных обязательств);

предусматривающих кассовые выплаты, 
источником финансового обеспечения которых являются 
целевые средства, -  не позднее рабочего дня, 
следующего за днем их представления в орган 
Федерального казначейства.

4. Орган Федерального казначейства проверяет 
Распоряжение на наличие в нем реквизитов и 
показателей, предусмотренных пунктом 5 настоящего 
Порядка (с учетом положений пункта 6 настоящего 
Порядка), на соответствие требованиям, установленным 
пунктами 7 - 1 1  настоящего Порядка, а также наличие 
документов, предусмотренных пунктами 10 и 11 
настоящего Порядка.

5. Распоряжение проверяется на наличие в нем 
следующих реквизитов и показателей:



1) подписей, соответствующих имеющимся 
образцам, представленным получателем средств 
(администратором источников финансирования 
дефицита) местного бюджета для открытия 
соответствующего лицевого счета в порядке, 
установленным Федеральным казначейством;

2) уникального кода получателя средств 
местного бюджета по реестру участников бюджетного 
процесса, а также юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, порядок 
формирования и ведения которого устанавливается 
Министерством финансов Российской Федерации (далее 
- код участника бюджетного процесса по Сводному 
реестру), и номера соответствующего лицевого счета;

3) кодов классификации расходов бюджета 
(классификации источников финансирования дефицита 
бюджета), по которым необходимо произвести 
перечисление, а также текстового назначения платежа;

4) муниципального кода цели, утвержденного 
нормативным правовым актом администрации 
городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области о порядке применения бюджетной 
классификации расходов, при отсутствии федерального 
(регионального) кода цели;

5) суммы перечисления и кода валюты в 
соответствии с Общероссийским классификатором 
валют, в которой он должен быть произведен;

6) суммы перечисления в валюте Российской 
Федерации, в рублевом эквиваленте, исчисленном на 
дату оформления Распоряжения;

7) вида средств (средства бюджета);
8) наименования, банковских реквизитов, 

идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) 
и кода причины постановки на учет (КПП) (при наличии) 
получателя денежных средств в Распоряжении;

9) номера учтенного в органе Федерального 
казначейства бюджетного обязательства и номера 
денежного обязательства получателя средств местного 
бюджета (при наличии);

10) номера и серии чека;
11) срока действия чека;
12) фамилии, имени и отчества получателя 

средств по чеку;
13) данных документов, удостоверяющих 

личность получателя средств по чеку;
14) данных для осуществления налоговых и 

иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, предусмотренных 
правилами указания информации в реквизитах 
распоряжений о переводе денежных средств в уплату 
платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

15) реквизитов (номер, дата) и предмета 
договора (муниципального контракта, соглашения) или 
нормативного правового акта, на основании которых 
возникают бюджетные обязательства получателей 
средств местного бюджета, и документов, 
подтверждающих возникновение денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета, 
предоставляемых получателями средств местного 
бюджета при постановке на учет бюджетных и денежных 
обязательств в соответствии с Порядком учета 
бюджетных и денежных обязательств;

СТР. 13 16) реквизитов (тип, номер, дата) документа, 
подтверждающего возникновение денежного 
обязательства:

- при поставке товаров (товарная накладная и 
(или) акт приема-передачи и (или) счет-фактура и (или) 
универсальный передаточный документ или авансовый 
отчет1);

- при выполнении работ (акт выполненных работ 
и (или) универсальный передаточный документ и (или) 
счет-фактура и (или) авансовый отчет2);

- при оказании услуг (акт оказанных услуг и 
(или) универсальный передаточный документ и (или) 
счет-фактура и (или) счет или счет-расчет (счет или счет- 
расчет предоставляется при условии, что договором 
(муниципальным контрактом) не предусмотрено 
оформление актов за оказанные услуги) и (или) 
авансовый отчет3);

- номер и дата исполнительного документа 
(исполнительный лист, судебный приказ);

- номер и дата решения налогового органа о 
взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и 
штрафов, предусматривающее обращение взыскания на 
средства бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации;

иных документов, подтверждающих 
возникновение соответствующих денежных обязательств 
(далее - документы, подтверждающие возникновение 
денежных обязательств), за исключением реквизитов 
документов, подтверждающих возникновение денежных 
обязательств в случае осуществления авансовых 
платежей в соответствии с условиями договора 
(муниципального контракта), внесения арендной платы 
по договору (муниципальному контракту), если 
условиями таких договоров (муниципальных контрактов) 
не предусмотрено предоставление документов для 
оплаты денежных обязательств при осуществлении 
авансовых платежей (внесении арендной платы);

17) кода источника поступлений целевых средств 
в случае санкционирования расходов, источником 
финансового обеспечения которых являются целевые 
средства при казначейском сопровождении.

18) идентификатора договора (муниципального 
контракта), соглашения, договора о предоставлении 
инвестиций, в случае санкционирования расходов, 
возникающих при оплате указанных договоров 
(государственных контрактов), соглашений, договоров о 
предоставлении инвестиций при казначейском 
сопровождении средств;

19) уникального номера реестровой записи, 
идентификатора информации о документе о приемке

5 При перечислении денежных средств на личные 
банковские карты сотрудников для возмещения 
стоимости оплаты приобретенных товаров
2 При перечислении денежных средств на личные 
банковские карты сотрудников для возмещения 
стоимости оплаты выполненных работ (оказанных 
услуг)
3 При перечислении денежных средств на личные 
банковские карты сотрудников для возмещения 
стоимости оплаты выполненных работ (оказанных 
услуг)



поставленного товара, выполненной работы (ее 
результатов), оказанных услуг или идентификатора 
информации об этапе исполнения контракта (в случае 
авансового платежа) (далее соответственно 
идентификатор документа о приемке, идентификатор 
этапа) и указания кода вида реестра - "02" в случае 
санкционирования расходов, возникающих при оплате 
договоров (муниципальных контрактов), подлежащих 
включению в определенный законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд реестр 
контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр 
контрактов).

6. Требования подпунктов 1 5 - 1 6  пункта 5 
настоящего Порядка не применяются в отношении:

- Распоряжения при перечислении средств 
получателям средств местного бюджета, 
осуществляющим в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации операции со 
средствами местного бюджета (в том числе в 
иностранной валюте) на счетах, открытых им в 
учреждении Центрального банка Российской Федерации 
или кредитной организации, получателям средств 
местного бюджета, находящимся за пределами 
Российской Федерации и получающим средства местного 
бюджета от главного распорядителя (распорядителя) 
средств местного бюджета в иностранной валюте;

- Распоряжения:
связанного с оплатой по договору на оказание 

услуг, выполнение работ, заключенному получателем 
средств местного бюджета с физическим лицом, не 
являющимся индивидуальным предпринимателем (за 
исключением договоров, муниципальных контрактов, 
подлежащих включению в реестр контрактов);

связанного с обеспечением выполнения функций 
казенных учреждений (за исключением денежных 
обязательств по поставкам товаров, выполнению работ, 
оказанию услуг);

связанного с социальными выплатами населению 
(за исключением расходов на приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения);

связанного с погашением полученных кредитов;
связанного с предоставлением платежей, 

взносов, безвозмездных перечислений;
связанного, с обслуживанием муниципального

долга;
связанного с исполнением судебных актов по 

искам к городскому поселению Молочный Кольского 
района Мурманской области о возмещении вреда, 
причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов и о присуждении компенсации за нарушение 
права на судопроизводство в разумный срок или права на 
исполнение судебного акта в разумный срок.

в виде Заявки на получение наличных денег, 
Заявки на получение денежных средств, перечисляемых 
на карту.

__________________________________________________

СТР. и Требования подпункта 15 пункта 5 настоящего 
Порядка также не применяются в отношении
Распоряжения при оплате товаров, выполнении работ, 
оказании услуг в случаях, когда заключение договора 
(муниципального контракта) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд (далее - договор (муниципальный контракт) 
законодательством Российской Федерации не 
предусмотрено.

Требования подпункта 16 пункта 5 настоящего 
Порядка также не применяются в отношении
Распоряжения при санкционировании оплаты денежных 
обязательств, связанных:

с оплатой по договору за зачисление (перевод) 
денежных средств на счета физических лиц (при 
условии, что договором не предусмотрено оформление 
документов, предусмотренных подпунктом 16 пункта 5 
настоящего Порядка);

с предоставлением бюджетных инвестиций 
юридическому лицу по договору в соответствии со 
статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

с предоставлением межбюджетных трансфертов.
В одном Распоряжении может содержаться 

несколько сумм перечислений по разным кодам 
классификации расходов местного бюджета 
(классификации источников финансирования дефицитов 
местного бюджета) в рамках одного денежного 
обязательства получателя средств местного бюджета 
(администратора источников финансирования дефицита 
местного бюджета).

7. При санкционировании оплаты денежных 
обязательств по расходам (за исключением расходов по 
публичным нормативным обязательствам)
осуществляется проверка Распоряжения по следующим 
направлениям:

1) соответствие указанных в Распоряжении
кодов классификации расходов местного бюджета кодам 
бюджетной классификации, действующим в текущем 
финансовом году на момент представления
Распоряжения, а также муниципальные коды цели, 
указанные в Распоряжении, должны соответствовать 
муниципальным кодам цели, утвержденным
нормативным правовым актом администрации
городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области о порядке применения бюджетной 
классификации;

2) соответствие содержания текста назначения 
платежа, указанного в Распоряжении, содержанию 
операции, исходя из документа, подтверждающего 
возникновение денежного обязательства;

3) соответствие указанных в Распоряжении 
кодов видов расходов классификации расходов бюджета 
текстовому назначению платежа, исходя из содержания 
текста назначения платежа, в соответствии с порядком 
применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, определенным Министерством 
финансов Российской Федерации (далее - порядок 
применения бюджетной классификации);

4) непревышение сумм в Распоряжении остатков 
неисполненных бюджетных обязательств, лимитов 
бюджетных обязательств и предельных объемов 
финансирования, учтенных на соответствующем лицевом 
счете;



5) соответствие наименования, ИНН, КПП (при 
наличии), банковских реквизитов получателя денежных 
средств, указанных в Распоряжении, наименованию, 
ИНН, КПП (при наличии), банковским реквизитам 
получателя денежных средств, указанным в бюджетном 
обязательстве;

6) соответствие реквизитов Распоряжения 
требованиям бюджетного законодательства Российской 
Федерации о перечислении средств местного бюджета на 
соответствующие казначейские счета;

7) идентичность кода участника бюджетного 
процесса по Сводному реестру по денежному 
обязательству и платежу;

8) идентичность кода (кодов) классификации 
расходов местного бюджета по денежному обязательству 
и платежу;

9) идентичность кода валюты, в которой принято 
денежное обязательство, и кода валюты, в которой 
должен быть осуществлен платеж по Распоряжению;

10) непревышение суммы Распоряжения над 
суммой неисполненного денежного обязательства, 
рассчитанной как разница суммы денежного 
обязательства (в случае исполнения денежного 
обязательства многократно - с учетом ранее 
произведенных перечислений по данному денежному 
обязательству) и суммы ранее произведенного в рамках 
соответствующего бюджетного обязательства авансового 
платежа, по которому не подтверждена поставка товара 
(выполнение работ, оказание услуг);

11) соответствие кода классификации расходов 
местного бюджета по бюджетному обязательству и 
платежу (в случае формирования денежного 
обязательства органом Федерального казначейства в 
соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных 
обязательств);

12) непревышение размера авансового платежа, 
указанного в Распоряжении, над суммой авансового 
платежа по договору (муниципальному контракту) 
(суммой авансового платежа по этапу исполнения 
договора (муниципального контракта) в случае, если 
договором (муниципальным контрактом) предусмотрено 
его поэтапное исполнение) с учетом ранее 
осуществленных авансовых платежей;

13) соответствие уникального номера реестровой 
записи в реестре контрактов, договору (муниципальному 
контракту), подлежащему включению в реестр 
контрактов, указанных в Распоряжении.

14) непревышение указанной в Распоряжении 
суммы авансового платежа с учетом сумм ранее 
произведенных авансовых платежей по 
соответствующему бюджетному обязательству над 
предельным размером авансового платежа, 
установленным решением Совета депутатов городского 
поселения Молочный Кольского района (постановлением 
администрации городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области);

15) неопережение графика внесения арендной 
платы по бюджетному обязательству, в случае 
представления Распоряжения для оплаты денежных 
обязательств по договору аренды;

16) соответствие идентификатора договора

СТР. 15 (муниципального контракта), соглашения, договора о 
предоставлении инвестиций, указанного в Распоряжении, 
идентификатору, указанному в договоре (муниципальном 
контракте), соглашении, договоре о предоставлении 
инвестиций (при наличии);

17) соответствие уникального номера реестровой 
записи, идентификатора документа о приемке 
(идентификатора этапа в случае выплаты авансового 
платежа), указанных в Распоряжении, уникальному 
номеру реестровой записи, идентификатору документа о 
приемке (идентификатору этапа в случае выплаты 
авансового платежа), указанных в реестре контрактов;

18) непревышение суммы Распоряжения над 
суммой, указанной в документе, подтверждающем 
возникновение денежного обязательства.

7.1. При санкционировании оплаты денежных 
обязательств по договорам (муниципальным 
контрактам), подлежащим включению в реестр 
контрактов, на основании Распоряжений, 
сформированных в единой информационной системе в 
сфере закупок, проверка по направлениям, 
предусмотренным подпунктами 2, 3, 5 - 9, 14 -  16, 19 
пункта 5, подпунктами 5, 7 - 13, 16 -  18 пункта 7 
настоящего Порядка, осуществляется с использованием 
единой информационной системы в сфере закупок.

8. При санкционировании оплаты денежных 
обязательств по расходам по публичным нормативным 
обязательствам осуществляется проверка Распоряжения 
по следующим направлениям:

1) соответствие указанных в Распоряжении
кодов классификации расходов местного бюджета кодам 
бюджетной классификации, действующим в текущем 
финансовом году на момент представления
Распоряжения, а также муниципальные коды цели, 
указанные в Распоряжении должны соответствовать 
муниципальным кодам цели, утвержденным
нормативным правовым актом администрации
городского поселения Молочный Кольского района 
Мурманской области о порядке применения бюджетной 
классификации;

2) соответствие указанных в Распоряжении 
кодов видов расходов классификации расходов местного 
бюджета текстовому назначению платежа, исходя из 
содержания текста назначения платежа, в соответствии с 
порядком применения бюджетной классификации;

3) непревышение сумм, указанных в
Распоряжении, над остатками соответствующих лимитов 
бюджетных обязательств, предельных объемов 
финансирования, учтенных на лицевом счете получателя 
бюджетных средств.

9. При санкционировании оплаты денежных 
обязательств по перечислениям по источникам 
финансирования дефицита местного бюджета 
осуществляется проверка Распоряжения по следующим 
направлениям:

1) соответствие указанных в Распоряжении
кодов классификации источников финансирования
дефицита местного бюджета кодам бюджетной 
классификации, действующим в текущем финансовом 
году на момент представления Распоряжения:

2) соответствие указанных в Распоряжении
кодов аналитической группы вида источника 
финансирования дефицита бюджета текстовому



CTF. 16

назначению платежа, исходя из содержания
текста

назначения платежа, в соответствии с порядком 
применения бюджетной классификации;

3) непревышение сумм, указанных в 
Распоряжении, остаткам соответствующих бюджетных 
ассигнований, учтенных на лицевом счете 
администратора источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета.

10. В случае если Распоряжение представляется
для оплаты денежного обязательства, сформированного 
органом Федерального казначейства в соответствии с 
Порядком учета бюджетных и денежных обязательств, 
получатель средств местного бюджета представляет в 
орган Федерального казначейства вместе с 
Распоряжением указанный в нем документ, 
подтверждающий возникновение денежного
обязательства в соответствии с подпунктом 15 пункта 5 
настоящего Порядка, с учетом требований, 
установленных пунктами 6 и 11 настоящего Порядка, за 
исключением документов, содержащих сведения, 
составляющие государственную и иную охраняемую 
законом тайну.

При санкционировании оплаты денежных 
обязательств в случае, установленном настоящим 
пунктом, дополнительно к направлениям проверки, 
установленным пунктом 7 настоящего Порядка, 
осуществляется проверка равенства сумм Распоряжения 
сумме соответствующего денежного обязательства.

11. При наличии электронного
документооборота получатель средств местного бюджета 
представляет в орган Федерального казначейства 
документ, подтверждающий возникновение денежного 
обязательства, в форме электронной копии бумажного 
документа, созданной посредством его сканирования, 
или копии электронного документа, подтвержденных 
электронной подписью уполномоченного лица 
получателя средств местного бюджета (далее -  
электронная копия документа).

При наличии в органе Федерального 
казначейства ранее созданной в соответствии с 
условиями настоящего пункта электронной копии 
документа подтверждение возникновения денежного 
обязательства осуществляется на основании имеющейся 
в органе Федерального казначейства электронной копии 
документа.

При отсутствии электронного документооборота 
с применением электронной подписи между органом 
Федерального казначейства и получателем средств 
местного бюджета получатель средств местного бюджета 
представляет в орган Федерального казначейства 
указанный документ на бумажном носителе.

Прилагаемый к Распоряжению документ на 
бумажном носителе подлежит возврату получателю 
средств местного бюджета на следующий рабочий день, 
следующий за днем исполнения Распоряжения.

Документ, подтверждающий возникновение 
денежного обязательства, содержащий сведения, 
составляющие государственную тайну, получателем 
средств местного бюджета в орган Федерального 
казначейства не представляется.

В данном случае получателем средств местного 
бюджета в орган Федерального казначейства 
представляется в установленном настоящим пунктом 
порядке информация, содержащая сведения о номере и 
дате соответствующего Распоряжения, реквизитах 
соответствующего документа, подтверждающего 
возникновение денежного обязательства в соответствии с 
подпунктом 15 пункта 5 настоящего Порядка. Кроме 
того, в информации указывается, что документы, 
подтверждающие возникновение денежного 
обязательства, не представляются по причине наличия в 
них сведений, составляющих государственную тайну. 
Данная информация подписывается лицом с правом 
первой подписи, включенным в Карточку образцов 
подписей к лицевым счетам, предоставленную 
получателем средств местного бюджета в орган 
Федерального казначейства.

12. В случае если информация, указанная в 
Распоряжении, или его форма не соответствуют 
требованиям, установленным пунктами 4, 5, 7 - 11 
настоящего Порядка, орган Федерального казначейства 
не позднее сроков, установленных пунктом 3 настоящего 
Порядка, направляет получателю средств местного 
бюджета уведомление в электронной форме, содержащее 
информацию, позволяющую идентифицировать 
Распоряжение, не принятое к исполнению, а также 
содержащее дату и причину отказа, согласно правилам 
организации и функционирования системы казначейских 
платежей.

При санкционировании оплаты денежных 
обязательств в соответствии с пунктом 7.1 настоящего 
Порядка, уведомления, предусмотренные абзацем 
первым настоящего пункта, направляются получателю 
средств местного бюджета с использованием единой 
информационной системы в сфере закупок.

13. При положительном результате проверки в
соответствии с требованиями, установленными 
настоящим Порядком, в Распоряжении, представленном 
на бумажном носителе, органом Федерального 
казначейства проставляется отметка, подтверждающая 
санкционирование оплаты денежных обязательств 
получателя средств местного бюджета (администратора 
источников финансирования дефицита местного 
бюджета) с указанием даты, подписи, расшифровки 
подписи, содержащей фамилию, инициалы
ответственного исполнителя органа Федерального 
казначейства, и Распоряжение принимается к 
исполнению.

14. Представление и хранение Распоряжения для 
санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета 
(администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета), содержащего сведения, 
составляющие государственную тайну, осуществляется в 
соответствии с настоящим Порядком с соблюдением 
норм законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны.
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